CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE – CMJ-PIRA

               Piracicaba – Estado de São Paulo/SP.

1

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 008/2018 – 16h30

Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, às dezesseis
horas e trinta minutos, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Trabalho e
Renda - SEMTRE, sito a Avenida Monsenhor Manoel Francisco Rosa, 900 - Centro,
Piracicaba/SP, reuniu-se o Conselho Municipal da Juventude, em Reunião Ordinária, a
qual foi presidida por Luiz Phelipe Galdi Bissoli. Estiveram presentes os conselheiros:
Allan Diego Amorim Galvão Louzada, Dayane Gabriele Bortoleto, Eduardo Muniz
Aguiar, Fábio Jordão Malosso, Juliana de Toledo, Luiz Henrique Azal Junior, Luiz Phelipe
Galdi Bissoli, Luiza Gabriela Machado Soares e Meliane F. Montanhere. Justificou
Ausência: Bruno Felipe da Silva, Jheniffer Jaqueline de Godoi Negri, Manuele de Lima,
Ricardo Costa Caruso e Talita Fortuoso. Ausente(s): Não houve. Participantes
populares: Não houve. Deu-se inicio a reunião, com a leitura da pauta do dia.

PAUTA:

Questões a serem deliberadas:

1.   Leitura e votação para aprovação de Ata – Reunião Ordinária Nº 007/2018;

2.   Participação Popular – Se houver;

3.   Deliberações e últimos ajustes sobre o projeto Semana da Juventude;

4.   Assuntos Gerais.

DEFINIÇÕES:

1. Leitura e votação para aprovação de Ata – Reunião Ordinária Nº 007/2018 – Após

leitura integral da Ata de Reunião Ordinária Nº 007/2018, a mesma foi aprovada

por todos os conselheiros presentes.

2. Participação Popular: Não houve.

3. Deliberações e últimos ajustes sobre o projeto Semana da Juventude – Foi

apresentada a programação definitiva referente à 1ª Semana da Juventude, que

ocorrerá entre os dias 26 de agosto a 01 de setembro de 2018, no Município de

Piracicaba, da seguinte forma: 26/08/18 (abertura) – Atividades Culturais

Diversificadas, 27/08/18 – Palestra Inclusão Social, 28/08/18 – Coaching

CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE – CMJ-PIRA

               Piracicaba – Estado de São Paulo/SP.

2

Emocional e Palestras sobre os temas Inteligência Financeira e Empreendedorismo,

29/08/18 – Palestra Trabalho e Renda + Emissão de Carteira de Trabalho,

30/08/18 – Palestras sobre os temas Iniciação Cientifica, Primeiros Socorros e

Direito à Educação, 31/08/18 – Palestra Educação Financeira (Projeto Pé de Meia)

e 01/09/18 (encerramento) Atividades Culturais Diversificadas. A fim de dar

publicidade ao evento, foi definido entre os conselheiros presentes, que o evento

será divulgado no Portal do Conselho Municipal da Juventude

(www.conselhos.piracicaba.sp.gov.br/cmj/), redes sociais do CMJ-PIRA, jornal,

rádio e outros meios de comunicação que permitirem a divulgação de forma

gratuita. Todos os conselheiros foram convocados a estarem participando das

atividades.

4. Assuntos Gerais – Não houve.

Piracicaba, 28 setembro de 2018.

LUIZ PHELIPE GALDI BISSOLI

Presidente

ALLAN DIEGO AMORIM GALVÃO LOUZADA                                 BRUNO FELIPE DA SILVA

                 Vice-Presidente       Secretário Geral

Demais membros:

http://www.conselhos.piracicaba.sp.gov.br/cmj/